У

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
От 24 октября 2017 года № 11/3

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в программу комплексного развития
транспортной инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования, утвержденную решением
Думы Железнодорожного муниципального образования
четвертого созыва от 26Л0.2016 № 10/2

В целях разработки комплекса мероприятий направленных на повышение
надежности, эффективности и экологичности работы объектов транспортной
инфраструктуры, расположенных на территории Железнодорожного муниципального
образования, в соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании прогноза поступления доходов от уплаты акцизов на
нефтепродукты, руководствуясь ст. ст. 6, 7, 24, 48 Устава Железнодорожного
муниципального образования, Дума Железнодорожного муниципального образования
четвертого созыва

РЕШИЛА

1. Внести изменения в программу комплексного развития транспортной
инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования, утвержденную решением
Думы Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва от 26.10.2016 №
10/2 согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на
официальном сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-id-mo.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по экономике, хозяйству и муниципальной собр^ещ ости  Думы Железнодорожного
муниципального образования. , \\ И U  И /7

м У н И и . Я  ",

' i  д
Председатель Думы Железнодорожного Д
муниципального образования четвертого созыва (J Э.В.Симонов

к *»о’\  ь
-лиГ лава Железнодорожного

муниципального образования * * / Т.Е^Мирошник

ш - с. v / г с - 2

\°л  o i o S ^ r ^

http://www.adm-id-mo.ru

Приложение
к решению Думы Железнодорожного

муниципального образования четвертого созыва
от «24» октября 2017 года № 11/3

1. В программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования внести следующие изменения:

1.1. В пункте 5 Программы:

«5. Оценка эффективности мероприятий развития транспортной инфраструктуры

Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

•MS II/  II i v i c p u t  1 ИИ 1 дгьект проведения
мероприятия

i т е м  фина
2016

нейрона hi
2017

(Я, ТЫС.ру(
2018 2019 2020 2021-2026 2027-

2030
2031

Примечание

1 Строительство и ремонт автомобильных дорог общего пользования
Строительство Участок дороги соединяющий

ул. Мира и ул. Кольцевая
1000.0 500.0 1000.0 1000.0

1.1. Отсыпка и
грейдеровка

Внутрипоселковые улицы и
проезды

146.3 150.0

1.2. Ремонт,
бетонирование

Автодорога от улицы
Железнодорожная до поворота
на городское кладбище

1.3. Ремонт, ямочный
ремонт,
асфальтирование

ул. Ворошилова, ул. Ленина,
ул. Железнодорожная, ул.
Мира, ул. Дорожная, ул. 70
лет октября, ул. Восточная

70.0 1000.0 600.0 1000.0 1700.0

2 Обустройство дорог для обеспечения безопасности дорожного движения
2.1. Выполнение

разметки
пешеходных
переходов

Ул.Железнодорожная, ул.
Ленина, ул. Ворошилова, ул.
Мира

80.5 67.4 100.0 100.0 100.0 300.0 300.0 100.0

2.2. Установка
дорожных знаков,
остановочных
павильонов

Улицы поселка 64.5 171.5 100.0

2.3. Освещение
внутрипоселковых
дорог

Улицы посёлка 355.1 1074.3 600.0 641.9 600.0 600.0 600.0

3 Благоустройство
3.1. Ремонт придомовой

территории
Ул. Железнодорожная, д.20
Ул. Мира, д.1
Ул. Дорожная, д.1
Ул. Строительная, д. 10
Ул. Строительная, д. 12

800.0 500.0
500.0

700.0
500.0

300.0

3.2. Содержание в
зимнее время

Внутрипоселковые улицы и
проезды

573.2 965.0 800.0 800.0 800.0 1000.0 1000.0 1000.0

4 Признание права муниципальной собственности на бесхозяйственное имущество
4.1 Изготовление

технической
документации по
поселковым
дорогам

Внутрипоселковые улицы и
проезды

99.9 99.9

5 Схема улично
дорожной сети

199.0

5 ИТОГО 24277.0 1442.2 3378.1 3146.3 3541.9 3150.0 3100.0 4600.0 2100.0